2026年２月 27日

各    位

 会 社 名 日本システム技術株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長執行役員 平林 卓

 （コード番号 ４３２３ 東証プライム市場）

 問い合わせ先 取締役常務執行役員   六車 千春

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

2026年４月１日付をもって、下記のとおり機構改革及び人事異動を実施いたしますので、お知らせい

たします。

記

１．主旨

当社は、長期ビジョン「JAST VISION 2035」の実現に向け、今後発表を予定している中期経営計画

を見据え、持続的な成長と企業価値向上に資する経営体制の構築を進めております。

近年、事業環境の変化が一層加速する中、当社が中長期的な成長を遂げていくためには、事業ポート

フォリオの最適化、イノベーション創出力の強化、ならびに経営基盤および業務オペレーションの高

度化が重要な経営課題であると認識しております。

 こうした課題へ的確に対応し、将来の成長戦略を円滑かつ確実に実行するため、当社は中期経営計

画の発表に先立ち、意思決定の迅速化と実行力の強化を目的として、機動的かつ柔軟な組織体制への

転換を図るべく、機構改革を実施いたします。

２．機構改革の骨子

(1) 事業運営体制の再編による競争力強化

当社の強みを有する事業領域における競争力を一層高めるため、事業単位ごとの役割および責

任を明確化し、事業運営体制の再編を行います。これにより、各事業における専門性を高めると

ともに、意思決定の迅速化を図り、変化の激しい市場環境に対する柔軟かつ機動的な対応力の強

化を目指してまいります。

(2) イノベーションおよび新たな価値創出に向けた体制整備

 これまでに当社が蓄積してきた技術資産、事業ノウハウおよび顧客基盤を全社横断的に活用し、

新たな価値創出を促進する体制を整備いたします。既存事業の高度化に加え、新サービス・新事

業の創出を見据えた取り組みを推進することで、将来にわたる成長を支える事業基盤の構築を図

ってまいります。

(3) 経営基盤および業務オペレーションの高度化

経営情報基盤の整備や業務プロセスの見直しを通じて、全社的な生産性向上およびガバナンス

の強化を推進いたします。あわせて、事業部門とコーポレート部門の連携を一層強化し、中長期

的な経営戦略の遂行を支える強固な経営基盤の構築を進めてまいります。

３．人事異動

部長・室長以上（2026年４月１日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役専務執行役員

コーポレート統括本部長
六車 千春

取締役常務執行役員

経 営 企 画 室 長

上 席 執 行 役 員

コーポレート統括本部

経 営 企 画 室 長

落合 聡
上 席 執 行 役 員

ＧＡＫＵＥＮ事業本部長

上 席 執 行 役 員

ビジネスサポート統括本部長

戦略アライアンス室長 兼任

山木 康太郎

上 席 執 行 役 員

デジタルイノベーション事業本部長

グローバル事業推進室長 兼任

上 席 執 行 役 員

デジタルイノベーション事業本部長

グローバル事業推進室長 兼任

北村 地彦

執 行 役 員

デジタルイノベーション事業本部

第 四 事 業 部 長

執 行 役 員

営 業 本 部 長
小池 敬司

執 行 役 員

デジタルイノベーション事業本部

営 業 部 長

先 端 技 術 推 進 室 長 兼任

執 行 役 員

医療ビッグデータ事業本部長

ヘルスケアイノベーション事業部長 兼任

青木 亮

執 行 役 員

ヘルスケアイノベーション事業部長

営 業 部 長 兼任

事 業 戦 略 室 長 兼任

執 行 役 員

デジタルイノベーション事業本部

ソリューションプラットフォ―ム事業部長

堀江 信彰

デジタルイノベーション事業本部

第 三 事 業 部 長

クラウドネイティブ開発部長 兼任

執 行 役 員

教育・スマートソリューション事業本部長

新 規 事 業 開 発 室 長 兼任

伊藤 直樹

デジタルイノベーション事業本部

第 一 事 業 部 長

エンタープライズビジネス部長 兼任

デジタルイノベーション事業本部

Customer Co-Creation事業部長
熊澤 篤

デジタルイノベーション事業本部

第 二 事 業 部 長

クラウドイノベーション部長 兼任

デジタルイノベーション事業本部

社会基盤ソリューション事業部長
菅居 真弘

デジタルイノベーション事業本部

第 四 事 業 部

コネクトソリューション部長

教育・スマートソリューション事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部長
石川 篤

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

文 教 事 業 部 長

営 業 部 長 兼任

アルムナイ事業推進室長 兼任

教育・スマートソリューション事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部 副事業部長
野嶋 賢司

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部長

営 業 部 長 兼任

アルムナイ事業推進室長 兼任

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

教育・スマートソリューション事業本部

スマートソリューション事業部長
松田 賢吾

デジタルイノベーション事業本部

第 五 事 業 部 長

デジタルイノベーション事業本部

ソリューションプラットフォ―ム事業部

フィナンシャルビジネス部長

當麻 貴司 ＢａｎｋＮｅｏ事業部長

デジタルイノベーション事業本部

ソリューションプラットフォ―ム事業部

ペイメントビジネス部長

内野 姿子

デジタルイノベーション事業本部

第 二 事 業 部

ファイナンスソリューション部長

デジタルイノベーション事業本部

ソリューションプラットフォ―ム事業部

ソリューションビジネス部長

岩城 雅美

デジタルイノベーション事業本部

第 三 事 業 部

ＥＲＰビジネス推進部長

デジタルイノベーション事業本部

ソリューションプラットフォ―ム事業部

オファリングビジネス推進室長

八幡 敬義

デジタルイノベーション事業本部

第 三 事 業 部

クラウドネイティブ開発部

一 課 長

デジタルイノベーション事業本部

Customer Co-Creation 事業部

イノベーションビジネス部長

渡邉 壮一郎

デジタルイノベーション事業本部

第 二 事 業 部

ビジネスソリューション部長

デジタルイノベーション事業本部

Customer Co-Creation 事業部

サービスビジネス部長

手塚 正明

デジタルイノベーション事業本部

第 五 事 業 部

ソリューションサービス部長

デジタルイノベーション事業本部

Customer Co-Creation 事業部

アドバンスドビジネス部長

平岡 憲幸

デジタルイノベーション事業本部

第 五 事 業 部

エンタープライズソリューション部長

デジタルイノベーション事業本部

Customer Co-Creation 事業部

バリューサポ―ト部長

前山 英範

デジタルイノベーション事業本部

第 五 事 業 部

エンタープライズソリューション部

一 課 長

デジタルイノベーション事業本部

社会基盤ソリューション事業部

コネクトビジネス部長

伊藤 貴祥

デジタルイノベーション事業本部

第 一 事 業 部

デジタルマーケティングソリューション部長

デジタルイノベーション事業本部

社会基盤ソリューション事業部

地域通信ビジネス部長

波多野 泰

デジタルイノベーション事業本部

第 四 事 業 部

テレコムソリューション部長

デジタルイノベーション事業本部

社会基盤ソリューション事業部

ビ リ ン グ Ｄ Ｘ 部 長

田中 豊士

デジタルイノベーション事業本部

第 四 事 業 部

コネクトソリューション部

一 課 長

教育・スマートソリューション事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

営 業 部 長

佐藤 浩一

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

文 教 事 業 部

営 業 部

ビ ジ ネ ス 推 進 課 長

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

教育・スマートソリューション事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

アカウントコンサルティング部長

宮本 知佐子

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

文 教 事 業 部

カスタマリレーション部長

教育・スマートソリューション事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

カスタマリレーション部長

渡邊 正弘

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

文 教 事 業 部

カスタマリレーション部

ソリューションインテグレーション一課長

教育・スマートソリューション事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

インフラサービス部長

西 純也

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

イ ン フ ラ 室 長

教育・スマートソリューション事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

プロダクトサービス部長

斉藤 靖昌

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

製 品 サ ポ ー ト 部 長

教育・スマートソリューション事業本部

スマートソリューション事業部

教育ソリューション部長

松本 篤

ＧＡＫＵＥＮ事業本部

ＧＡＫＵＥＮ事業部

カスタマリレーション部長

教育・スマートソリューション事業本部

スマートソリューション事業部

モビリティソリューション部長

宮本 就介

デジタルイノベーション事業本部

第 一 事 業 部

エンタープライズビジネス部

一 課 長

教育・スマートソリューション事業本部

スマートソリューション事業部

データソリューション部長

森田 智也

デジタルイノベーション事業本部

第 一 事 業 部

デジタルビジネス部長

医療ビッグデータ事業本部

ヘルスケアイノベーション事業

システムソリューション部長

曺 榮晧
ヘルスケアイノベーション事業部

システムソリューション部長

医療ビッグデータ事業本部

ヘルスケアイノベーション事業部

サービスセンター長

澤田 和宏
ヘルスケアイノベーション事業部

サービスセンター長

医療ビッグデータ事業本部

ヘルスケアイノベーション事業部

ヘルスケアデータビジネス部長

山本 昌孝
ヘルスケアイノベーション事業部

ヘルスケアデータビジネス部長

医療ビッグデータ事業本部

ヘルスケアイノベーション事業部

ヘルスケアデータビジネス部 副部長

上原 敏
ヘルスケアイノベーション事業部

ヘルスケアデータビジネス部 副部長

医療ビッグデータ事業本部

ヘルスケアイノベーション事業部

事 業 戦 略 室 長

大友 孝裕

ヘルスケアイノベーション事業部

営 業 部

官 公 庁 営 業 課 長

医療ビッグデータ事業本部

ヘルスケアイノベーション事業部

営 業 部 長

浦﨑 孝之

ヘルスケアイノベーション事業部

営 業 部

アカウントセールス課長

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

営 業 本 部

営 業 部 長
坂本 行謙

ＢａｎｋＮｅｏ事業部

営 業 部 長

ビジネスサポート統括本部

業 務 管 理 部 長
齊藤 哲郎

業 務 管 理 部

購 買 管 理 課 長

ビジネスサポート統括本部

業 務 推 進 部 長
豊田 浩運 業 務 管 理 部 長

コーポレート統括本部

総 務 部 長
宿谷 栄治 総 務 部 長

コーポレート統括本部

人 事 部 長
平尾 康久 人 事 部 長

コーポレート統括本部

財 務 経 理 部 長
金沢 倫寛 財 務 経 理 部 長

監 査 室 長 髙橋 一  －

以上

日本システム技術株式会社　組織図（2026年４月１日付） （別添資料）

監査室

ソリューションビジネス部

社会基盤ソリューション事業部

教育・スマートソリューション事業本部 ＧＡＫＵＥＮ事業部

業務推進部

総務部

人事部

財務経理部

経営企画室

営業部

新規事業開発室

業務管理部

カスタマリレーション部

インフラサービス部

プロダクトサービス部

ビジネスサポート統括本部

コーポレート統括本部

戦略アライアンス室

システムソリューション部

サービスセンター

ヘルスケアデータビジネス部

事業戦略室

株
主
総
会

代
表
取
締
役
社
長

デジタルイノベーション事業本部 ソリューションプラットフォーム事業部

イノベーションビジネス部

サービスビジネス部

アドバンスドビジネス部

バリューサポート部

監
査
等
委
員
会

経
営
会
議

ビリングＤＸ部

グローバル事業推進室

営業部

コネクトビジネス部

営業本部

フィナンシャルビジネス部

ペイメントビジネス部

取
締
役
会

オファリングビジネス推進室

Ｃｕｓｔｏｍｅｒ　Ｃｏ－Ｃｒｅａｔｉｏｎ事業部

スマートソリューション事業部 教育ソリューション部

地域通信ビジネス部

ヘルスケアイノベーション事業部医療ビッグデータ事業本部

営業部

モビリティソリューション部

データソリューション部

アカウントコンサルティング部